
会員各位                                平成 30 年１2 月 21 日 

一般社団法人 葛飾区薬剤師会 

会長 佐々木 武志 

第 71 回薬剤師研修会開催のお知らせ 

 

 日増しに寒さが感じられる頃となりましたが、会員の先生方におかれましては、益々ご健勝の 

ことと存じます。また、平素は会務にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、主題の件に関し、30 年度第２回目の薬剤師研修会を下記の通り実施いたしますので、 

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

また、今回も研修会終了後、恒例となりました新年会を同じ会場にて開催させていただきます。 

皆様どうぞお誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

                      記 

○ 日  時 ：平成 30 年 1 月 20 日（日）午後 2 時 00 分～午後５時 40 分          

午後１時 20 分より受付を開始します。 
午後１時 45 分より東和薬品株式会社のＤＩを行います。 

○ 会  場 ： テクノプラザかつしか ２階 大ホール （葛飾区青戸７－２－１） 

○ 主な講演内容 

 1）社協って、なんだろう？ ～知って欲しいこと～ 

             社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会 企画総務課 池田 博 様 

2）学術講演：「かかりつけ薬剤師業務における嚥下困難者への服薬支援 

～簡易懸濁法～」 

                     昭和大学薬学部 教授 倉田 なおみ先生 
 

3）区薬アワー：防災委員会より 他 

一社） 葛飾区薬剤師会 理事 岡田 良弘先生 他 

 4）都薬アワー：「薬剤師行動規範に基づく薬剤師の使命の遂行と薬局業務の再点検」 

                     公社）東京都薬剤師会  副会長  藤田 義人先生 

理 事  西澤 啓子先生 
 

13 時 45 分より、東和薬品株式会社のＤＩ「東和薬品の取り組み」がございます。 

主催：一般社団法人葛飾区薬剤師会 

後援：簡易懸濁法研究会 
※ この研修会は基準薬局の認定を受けるための必修研修会となっており、開催報告書及び 

受講修了者名簿を薬剤師研修センター及び東京都薬剤師会へ提出いたします。 

※ 次の場合は、出席扱いとはみなされませんのでご了承下さい。 

① 特別な事情が無く 14:30 以降の遅刻及び 17 時以前の中途退場（早退）された場合。 

② 研修会終了後の退場時、出席票を受付に提出されなかった場合。 

（入場時には必ず受付をし、出席票をお受け取り下さい。） 

※ この研修会に出席された方には、集合研修２単位の受講シールを当日、配布する予定です。 

§基準薬局の認定を現在受けているか、もしくはこれから受けようとしている方で、研修会当日が 

休日診療対応調剤当番により当研修会を欠席することが前もってわかっている方は、受講申込み用紙に 

示された所定の記入方法に従って下さい。 

尚、勤務薬剤師の代理出席は認めますので、出来るだけ参加をお願いします。 

§地区代表の先生はお手数でも、当案内書を配布したのち、研修会及び新年会出席申込み書の薬局名、 

薬剤師氏名、出欠欄を確認し、平成 30 年 12 月 20 日（木）まで（厳守） 金町北  

薬局モリファーマシー（ＦＡＸ：３６２７－０５２８）宛、提出して下さるようお願いします。 以上 


